

GF IT A/S

Jernbanevej 65
5210 Odense NV

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

28/03/2017

Carsten Egevang Nielsen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	14
----------------------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	GF IT A/S Jernbanevej 65 5210 Odense NV
	CVR-nr: 31333563 Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016
Bankforbindelse	Jyske Bank Mageløs 8 5000 Odense C
Revisor	ERNST & YOUNG GODKENDT REVISIONSPARTNERSELSKAB Osvald Helmuths Vej 4 2000 Frederiksberg DK Danmark CVR-nr: 30700228 P-enhed: 1013415044

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er drift og udvikling af TIA Forsikringssystemet for moderselskabet GF Forsikring a/s. Forsikringssystemet blev taget i brug i slutningen af 2009.

Driftsorganisationen varetager drifts- og udviklingsaktiviteter til understøttelse af moderselskabets strategi og forretningsudvikling.

Det er, med virkning fra 1. marts 2017, besluttet at ændre selskabets hovedaktivitet til alene at omfatte udlejning af it-systemer til moderselskabet.

Årets resultat

Årsrapporten, som omfatter selskabets 9. regnskabsår udviser et overskud på 92 t.kr., hvilket er i overensstemmelse med ledelsens forventninger og betragtes som tilfredsstillende.

Selskabet anser sine aktiviteter som værende vedligeholdelse, hvorefter afholdte it-udgifter i al væsentlighed er udgiftsført.

Den 8. februar 2013 afgjorde SKAT, at den momsmæssige fællesregistrering mellem selskabet og GF Forsikring a/s skal ophæves med tilbagevirkende kraft fra 1. oktober 2010. Resultatet heraf er en yderligere momsbetaling på ca. 15 mio. kr. for perioden 1. oktober 2010 - 31. marts 2013.

Selskabet er uenig i afgørelsen og har klaget over afgørelsen til landsskatteretten. Selskabet har dog af hensyn til rentetilskrivning på den skyldige momsbetaling til trods for uenigheden med SKAT valgt at indbetale salgsmomsen af forsigtighedshensyn. Ledelsen foretager en løbende vurdering af sagens stilling og foretager de nødvendige dispositioner og regnskabet afspejler ledelsens forventning til sagens udfald. Det er ledelsens vurdering, at selskabet vil få medhold i landsskatteretten, hvorfor de betalinger til SKAT, der er foretaget af hensyn til rentetilskrivning på momskravet fra SKAT er indregnet som et nettotilgodehavende.

For regnskabsåret 2017 forventes også et resultat tæt på balance mellem indtægter og udgifter.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2016.

Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Nettoomsætning	1	36.649.000	36.958.000
Eksterne omkostninger		-16.989.000	-17.375.000
Bruttoresultat		19.660.000	19.583.000
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-19.520.000	-19.467.000
Resultat af ordinær primær drift		140.000	116.000
Andre finansielle indtægter	3	12.000	0
Øvrige finansielle omkostninger	4	-34.000	-82.000
Ordinært resultat før skat		118.000	34.000
Skat af årets resultat	5	-26.000	-7.000
Årets resultat		92.000	27.000
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		15.000.000	15.000.000
Overført resultat		-14.908.000	-14.973.000
I alt		92.000	27.000

Balance 31. december 2016

Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		55.931.000	75.451.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	6	55.931.000	75.451.000
Anlægsaktiver i alt		55.931.000	75.451.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.072.000	1.031.000
Tilgodehavende skat		0	742.000
Andre tilgodehavender		193.000	254.000
Periodeafgrænsningsposter		2.807.000	2.641.000
Tilgodehavender i alt		5.072.000	4.668.000
Likvide beholdninger		4.908.000	0
Omsætningsaktiver i alt		9.980.000	4.668.000
Aktiver i alt		65.911.000	80.119.000

Balance 31. december 2016

Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv.		25.000.000	25.000.000
Overført resultat		5.286.000	20.194.000
Forslag til udbytte		15.000.000	15.000.000
Egenkapital i alt		45.286.000	60.194.000
Hensættelse til udskudt skat		11.161.000	16.137.000
Hensatte forpligtelser i alt		11.161.000	16.137.000
Gæld til banker		0	736.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.402.000	1.681.000
Skyldig selskabsskat		1.002.000	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		6.060.000	1.371.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		9.464.000	3.788.000
Gældsforpligtelser i alt		9.464.000	3.788.000
Passiver i alt		65.911.000	80.119.000

Egenkapitalopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Registreret kapital mv.	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	25.000.000	20.194.000	15.000.000	60.194.000
Betalt udbytte	0		-15.000.000	-15.000.000
Årets resultat	0	-14.908.000	15.000.000	92.000
Egenkapital, ultimo	25.000.000	5.286.000	15.000.000	45.286.000

Virksomhedskapitalen er uændret de seneste 5 år.

Noter

1. Nettoomsætning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at udvikle, vedligeholde og udleje it-løsninger.

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2016 kr.	2015 kr.
It-udviklingsprojekter	19.520.000	19.467.000
	<u>19.520.000</u>	<u>19.467.000</u>

3. Andre finansielle indtægter

	2016 kr.	2015 kr.
Andre renteindtægter	12.000	0
	<u>12.000</u>	<u>0</u>

4. Øvrige finansielle omkostninger

	2016 kr.	2015 kr.
Renteudgifter, tilknyttede virksomheder	26.000	77.000
Andre renteudgifter	8.000	4.000
Diverse udgifter	0	1.000
	<u>34.000</u>	<u>82.000</u>

5. Skat af årets resultat

	2016 kr.	2015 kr.
Beregnet skat af årets indkomst	5.002.000	5.316.000
Regulering af udskudt skat	-4.976.000	-5.308.000
Regulering af udskudt skat vedr. ændring af skattesats	0	-1.000
	<u>26.000</u>	<u>7.000</u>

6. Immaterielle anlægsaktiver i alt

IT-Udviklingsprojekter	2016 kr.	2015 kr.
Kostpris pr. 1. januar	194.783.000	194.783.000
Kostpris pr. 31. december	194.783.000	194.783.000
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar	119.332.000	99.865.000
Periodens af- og nedskrivninger	19.520.000	19.467.000
Af- og nedskrivninger pr. 31. december	138.852.000	119.332.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	55.931.000	75.451.000
Afskrives over	10 år	10 år

7. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med GF Forsikring a/s og GF Ejendomsselskabet a/s, med GF Forsikring a/s som administrationsselskab. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for sambeskattede selskabers selskabsskatter.

Selskabet har kontraktlige forpligtelser pr. 31.12.2016 for i alt 15 mio. kr. heraf forfalder 8 mio kr. i 2017 og 7 mio. kr. forfalder i årene 2018.

8. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger.

9. Oplysning om udskudte skatteaktiver og forpligtelser

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle i de regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af anlægsaktiver og momsmellemværender.

10. Information om transaktioner med nærtstående parter foretaget på markedsvilkår

GF It a/s' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

GF Forsikring a/s, Jernbanevej 65, 5210 Odense NV, der er moderselskab og eneaktionær, og som aflægger koncernregnskab.

Øvrige nærtstående parter:

Direktion og bestyrelse samt øvrige datterselskaber af GF Forsikring a/s.

Transaktioner med nærtstående parter:

Moderselskabet GF Forsikring a/s udfører administrative opgaver for selskabet på omkostningsdækkende basis.

Selskabet udvikler, vedligeholder og udlejer it-forsikringssystem til moderselskabet, GF Forsikring a/s.

Lejen er fastlagt på omkostningsdækkende basis og ud fra en lejeperiode på minimum 10 år. Mellemlægning mellem selskabet og moderselskabet GF Forsikring a/s er forrentet på markedsvilkår.

11. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Her kan du indsætte tekst og tabeller (for nogle noter er det ikke muligt at indsætte tabeller).

	2016	2015
Antal ansatte, primo	1	1
Gennemsnitligt antal ansatte	1	1
Antal ansatte, ultimo	1	1

Selskabet har i regnskabsåret haft en ansat (direktør).

Der er ikke udbetalt lønninger og gager i regnskabsåret.

Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen i regnskabsåret.